1

中教畅享科技股份有限公司
中教培〔2024〕27号

关于举办2024年“畅享杯”数字技术技能提升

训练营的通知

各有关单位：

根据《关于举办2024年“畅享杯”全国数字商业技能大赛的

函》（中商联函〔2024〕191号）相关要求，为助力数字商业相关

学科专业人才培养，做好大赛培训工作，中教畅享科技股份有限

公司拟举办2024年“畅享杯”数字技术技能提升训练营，现将有

关事宜通知如下：

一、培训对象

2024年“畅享杯”全国数字商业技能大赛参赛选手及指导教

师。

二、培训内容

培训围绕网络营销、AIGC电子商务运营、电子商务数字化运

营、数字营销、AIGC数字媒体运营、数字化管理会计、国际市场

营销、跨境供应链管理等竞赛内容，涵盖知识点与技能点介绍、

重难点分析、平台操作讲解等。培训日程详见附件。

2

三、培训时间

2024年11月6日—15日

四、培训方式

参赛选手通过实训练习、直播培训、竞赛群交流等多种形式

训练。

实训练习：“做一做”平台 zuoyizuo.com

直播培训：“ITMC直播大班课”平台

参赛选手可扫描下方二维码观看直播。

五、联系方式

竞赛内容 赛道 竞赛群 联系方式

网络营销 职教赛道
教师组：796496798

学生组：486771192

杨老师

13671286357

AIGC电子商务运营 职教赛道
教师组：134479908

学生组：440302293

张老师

17616759266

电子商务数字化运营 高教赛道
教师组：419258209

学生组：883282170

程老师

15649255021

数字营销 高教赛道
教师组：424710081

学生组：865113812

辛老师

15321695716

3

AIGC数字媒体运营 职教赛道
教师组：414508757

学生组：596115930

王老师

13002013480

数字化管理会计

职教赛道
教师组：752366779

学生组：686175726 张老师

15649126008
高教赛道

教师组：210638077

学生组：368433903

国际市场营销 高教赛道
教师组：212187073

学生组：912676091

刘老师

13365363664

跨境供应链管理 高教赛道
教师组：428332626

学生组：464959457

马老师

17865597895

附件：2024年“畅享杯”数字技术技能提升训练营日程

中教畅享科技股份有限公司

2024年11月4日

4

附件

2024年“畅享杯”数字技术技能提升

训练营日程

一、“网络营销”培训日程

11月7日

8:30—17:30 网络营销竞赛平台操作练习 “做一做”平台

19:00—20:00
竞赛内容解读及网络营销竞赛平台

操作演示

“ITMC直播大班课”
线上授课

11月8日

8:30—17:30 网络营销竞赛平台操作练习 “做一做”平台

19:00—20:00

网络营销策划部分知识与技能梳理；

品牌活动内容策划、客户关系差异化

管理、直播脚本智能创作等任务重、

难点分析

“ITMC直播大班课”
线上授课

11月12日

8:30—17:30 网络营销竞赛平台操作练习 “做一做”平台

19:00—20:00
搜索引擎推广、推荐引擎推广以及搜

索引擎优化三项核心任务讲解

“ITMC直播大班课”
线上授课

11月13日

8:30—17:30 网络营销竞赛平台操作练习 “做一做”平台

19:00—20:00 高频问题解答及竞赛平台操作答疑
“ITMC直播大班课”

线上授课

5

二、“AIGC电子商务运营”培训日程

11月7日

9:00—17:30 AIGC电子商务运营竞赛任务实操 “做一做”平台

19:00—20:00
竞赛内容及规则解读；竞赛重、难点
知识与技能梳理与分析；竞赛平台操

作注意事项

“ITMC直播大班课”

线上授课

11月8日

9:00—17:30 目标新品智能推荐任务实操 “做一做”平台

19:00—20:00
目标新品智能推荐任务相关知识与技

能梳理；任务重、难点分析
“ITMC直播大班课”

线上授课

11月11日

9:00—17:30 智能定价模型应用任务实操 “做一做”平台

19:00—20:00
智能定价模型应用任务相关知识与技

能点梳理；任务重、难点分析
“ITMC直播大班课”

线上授课

11月14日

9:00—17:30
搜索标题智能优化、店铺活动营销创

意智能生成任务实操
“做一做”平台

19:00—20:00

搜索标题智能优化、店铺活动营销创

意智能生成任务相关知识与技能点梳

理；任务重、难点分析

“ITMC直播大班课”

线上授课

11月15日

9:00—17:30 客户服务与营销模块任务实操 “做一做”平台

19:00—20:00

问答对话智能拆解、客户自动化分群

任务相关知识与技能点梳理；任务重

、难点分析

“ITMC直播大班课”

线上授课

6

三、“电子商务数字化运营”培训日程

11月6日

9:00—11:30 电子商务数字化运营课程介绍

“做一做”平台

自主学习

14:00—17:30
竞赛平台及排名规则介绍与

数据魔方的使用

19:00—20:00
竞赛内容及规则解读；竞赛重难点知识与

技能梳理与分析；竞赛平台操作注意事项

“ITMC直播大班课”
线上授课

11月8日

9:00—11:30
办公场所设立、配送中心设立、店铺开
设、网店装修、采购投标、商品入库

平台任务讲解 “做一做”平台

自主学习

14:00—17:30
办公场所设立、配送中心设立、店铺开
设、网店装修、采购投标、商品入库实

操

19:00—20:00
开店与采购相关知识与技能点梳理；开

店与采购实操讲解

“ITMC直播大班课”
线上授课

11月12
日

9:00—11:30

商品发布、SEO优化、SEM推广与管理、

SEO与SEM数据查看与分析、团购、秒杀、

套餐、促销、站外推广平台任务讲解 “做一做”平台

自主学习

14:00—17:30

商品发布、SEO优化、SEM推广与管理、

SEO与SEM数据查看与分析、团购、秒杀、

套餐、促销、站外推广实操

19:00—20:00
推广相关知识与技能点梳理；

推广实操讲解

“ITMC直播大班课”
线上授课

11月14
日

9:00—11:30
订单分发、物流选择、货物出库、货物

签收、财务处理平台任务讲解

“做一做”平台

自主学习

7

14:00—17:30
订单分发、物流选择、货物出库、货物

签收、财务处理实操

19:00—20:00
运营与财务相关知识与技能点梳理；运营

与财务任务实操讲解

“ITMC直播大班课”
线上授课

11月15
日

9:00—11:30 重难点任务巩固提升

“做一做”平台

自主学习

14:00—17:30 重难点任务强化训练

19:00—20:00 竞赛高频问题答疑；重难点任务思路分析
“ITMC直播大班课”

线上授课

8

四、“数字营销”培训日程

11月7日

8:30—17:30 数字营销竞赛平台操作练习 “做一做”平台

19:00—20:00
竞赛内容解读、重难点分析介绍、

数字营销竞赛平台操作注意事项

“ITMC直播大班课”

线上授课

11月8日

8:30—17:30 数字营销竞赛平台操作练习 “做一做”平台

19:00—20:00
“搜索竞价营销”相关知识与技能

点梳理、任务操作讲解

“ITMC直播大班课”

线上授课

11月12日

8:30—17:30 数字营销竞赛平台操作练习 “做一做”平台

19:00—20:00
“推荐引擎营销”相关知识与技能

点梳理、任务操作讲解

“ITMC直播大班课”

线上授课

11月13日

8:30—17:30 数字营销竞赛平台操作练习 “做一做”平台

19:00—20:00

“搜索排名优化”相关知识与技能

点梳理、任务操作讲解、竞赛平台

操作高频问题答疑

“ITMC直播大班课”

线上授课

9

五、“AIGC数字媒体运营”培训日程

11月7日

9:00—17:30 AIGC数字媒体运营任务熟悉训练
“做一做”平台

自主学习

19:00—20:00
竞赛内容解读、AIGC数字媒体运营

平台操作

“ITMC直播大班课”
线上授课

11月11日

9:00—17:30 图文智能创作任务熟悉训练
“做一做”平台

自主学习

19:00—20:00
图文智能创作相关知识与技能点梳

理、重难点任务分析
“ITMC直播大班
课”线上授课

11月12日

9:00—17:30 视频智能制作任务熟悉训练
“做一做”平台

自主学习

19:00—20:00
视频智能制作相关知识与技能点梳

理、重难点分析
“ITMC直播大班
课”线上授课

11月13日

9:00—17:30 H5互动智能设计任务熟悉训练
“做一做”平台

自主学习

19:00—20:00 H5互动智能设计相关知识与技能点

梳理、重难点任务分析
“ITMC直播大班课”

线上授课

11月14日

9:00—11:30 AIGC数字媒体运营相关知识学习
“做一做”平台

自主学习

14:00—16:30 AIGC数字媒体运营任务熟悉训练

19:00—20:00 AIGC数字媒体运营相关知识与技能

点梳理、重难点任务分析
“ITMC直播大班课”

线上授课

10

六、“数字化管理会计”培训日程

11月6日

9:00—11:30

平台、规则、得分介绍；销售战略
、生产战略的制定主要内容；销售
预算、销售费用预算的编制主要内

容
“做一做”平台

自主学习

14:00—17:30 第一轮任务实操

19:00—20:00

任务逻辑流程讲解、规则和得分介

绍；第一轮任务讲解，战略的制定

、广告费的投放等重难点任务思路

分析

“ITMC直播大班课”

线上授课

11月8日

9:00—11:30
直接材料预算编制主要内容；投融
资管理、营运管理、风险管理模块

主要内容 “做一做”平台

自主学习

14:00—17:30 第二轮、第三轮任务实操

19:00—20:00

第二轮、第三轮任务讲解，广告费

的投放、直接材料预算等重难点任

务思路分析

“ITMC直播大班课”

线上授课

11月11日

9:00—11:30
直接人工、制造费用、销售费用、

管理费用预算编制主要内容 “做一做”平台

自主学习

14:00—17:30 第四轮任务实操

19:00—20:00

第四轮任务讲解，直接人工、制造

费用、销售费用、管理费用预算等

重点任务分析

“ITMC直播大班课”

线上授课

11

11月13日

9:00—11:30
财务维度、客户维度、内部流程维

度目标的确定主要内容 “做一做”平台

自主学习

14:00—17:30
财务维度、客户维度、内部流程维

度任务实操

19:00—20:00
财务维度、客户维度、内部流程维

度目标的制定方法

“ITMC直播大班课”

线上授课

11月15日

9:00—11:30

产品成本预算、期末存货预算、资

金预算、预计利润表、预计资产负

债表主要内容；成本管理模块主要

内容
“做一做”平台

自主学习

14:00—17:30 第五轮任务实操

19:00—20:00

第五轮任务讲解，产品成本预算、

期末存货预算、资金预算、预计利

润表、预计资产负债表和作业成本

分析等重点任务分析

“ITMC直播大班课”
线上授课

12

七、“国际市场营销”培训日程

11月10日

9:00—11:30 国际市场调研任务实操演练

“做一做”平台
自主学习

14:00—17:30
海外市场定位、营销策略制定任务

实操演练

19:00—20:00
竞赛内容及规则解读；竞赛软件操
作注意事项；国际市场营销方案策

划模块重、难点任务分析

“ITMC直播大班课”
线上授课

11月11日

9:00—11:30 站内商品优化任务实操演练

“做一做”平台
自主学习

14:00—17:30 站内商品和品牌推广任务实操演练

19:00—20:00
跨境电商站内推广相关知识与技能
点梳理；站内商品优化和推广等重

、难点任务分析

“ITMC直播大班课”
线上授课

11月12日

9:00—11:30
搜索引擎渠道选择和优化相关任务

实操演练
“做一做”平台

自主学习

14:00—17:30
搜索广告和展示广告营销相关任务

实操演练

19:00—20:00
国际搜索引擎营销相关知识与技能
点梳理；搜索引擎优化、搜索和展
示广告营销等重、难点任务分析

“ITMC直播大班课”
线上授课

11月13日 9:00—11:30
社交媒体渠道开发和账号矩阵构建

相关任务实操演练
“做一做”平台

自主学习

13

14:00—17:30
社交媒体营销内容设计和账号维护

相关任务实操演练

19:00—20:00

海外社交媒体营销相关知识与技能

点梳理；海外社交媒体渠道开发和

账号矩阵构建等重、难点任务分析

“ITMC直播大班课”
线上授课

11月14日

9:00—11:30
广告投放平台选择和内容策划相关

任务实操演练
“做一做”平台

自主学习

14:00—17:30
广告计划实施和数据分析相关任务

实操演练

19:00—20:00

海外广告投放相关知识与技能点梳

理；广告投放平台选择、广告计划

创建与实施等重、难点任务分析

“ITMC直播大班课”
线上授课

14

八、“跨境供应链管理”培训日程

11月6日

9:00—11:30 市场需求分析模块任务实操演练

“做一做”平台
自主学习

14:00—17:30 数字化采购管理模块任务实操演练

19:00—20:00
竞赛内容及规则解读；竞赛软件操
作注意事项；市场需求分析和数字
化采购管理模块重、难点任务分析

“ITMC直播大班课”
线上授课

11月7日

9:00—11:30
跨境电商物流方案设计
相关任务实操演练

“做一做”平台
自主学习

14:00—17:30
跨境电商发货处理
相关任务实操演练

19:00—20:00

跨境物流管理相关知识与技能点梳
理；跨境电商B2B/B2C物流方案设
计、跨境电商B2B/B2C发货处理等

重、难点任务分析

“ITMC直播大班课”
线上授课

11月8日

9:00—11:30
跨境电商进出口通关

任务实操演练
“做一做”平台

自主学习

14:00—17:30
跨境电商进出口税收筹划

任务实操演练

19:00—20:00

数字化通关管理相关知识与技能点
梳理；跨境电商进出口通关、跨境
电商进出口税收筹划等重、难点

任务分析

“ITMC直播大班课”
线上授课

15

11月11日

9:00—11:30
海外市场调研、备货管理、库存管

理相关任务实操演练
“做一做”平台

自主学习

14:00—17:30
海外仓发货、退换货、费用核算等

相关任务实操演练

19:00—20:00

数字化海外仓管理相关知识与技能

点梳理；海外仓备货、库存、费用

核算等重、难点任务分析

“ITMC直播大班课”
线上授课

11月13日

9:00—11:30
跨境供应链风险管理模块任务

实操演练
“做一做”平台

自主学习

14:00—17:30
跨境供应链绩效管理模块任务

实操演练

19:00—20:00

跨境供应链风险和绩效管理相关知

识与技能点梳理；供应链风险防范

、跨境供应链绩效评估等重、难点

任务分析

“ITMC直播大班课”
线上授课

	关于举办2024年“畅享杯”数字技术技能提升训练营的通知

		N/A
	2024-11-04T05:59:33+0000
	N/A
	N/A